
 

 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI AI DELL’ART. 1, COMMA 

2, LETT. A) DEL D.L. 76/2020 (CONVERTITO, CON MODIFICHE, DALLA L. 

120/2020) PER LA FORNITURA A NOLEGGIO PER 72 MESI DI N. 1 MACCHINA 

AFFRANCATRICE. 

 

 

 DETERMINA A CONTRARRE 

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 8 aprile 1974, n. 95, recante disposizioni relative al mercato mobiliare ed al trattamento 

fiscale dei titoli azionarie), s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito con modifiche in legge 11 settembre 

2020 n. 120; 

VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016; 

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato 

con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del 

Consiglio dei ministri del 22 maggio 2013; 

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia 

di assunzione di impegni di spesa”; 

VISTA la richiesta della Direzione Generale, di provvedere alla sostituzione della macchina 

affrancatrice postale in uso al settore Protocollo di Roma; 

CONSIDERATO che, in ragione dell’importo complessivo dell’acquisizione in parola, pari, 

per l’intera durata contrattuale di 72 mesi, a € 1.944,00 (€ IVA esclusa), sussistono i presupposti 

per il ricorso alla fattispecie di “affidamento diretto” ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del 

d.l. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito con legge n. 120 dell’11 settembre 2020, disposizione la 

cui portata è stata ulteriormente ampliata fino al 30 giugno 2023 dall’art. 51 d.l. 31 maggio 

2021 n. 77), che modifica in senso derogatorio e in via transitoria la disciplina delle procedure 

di affidamento contenute nel Codice dei contratti pubblici; 

CONSIDERATO che è stata riscontrata la possibilità di acquisire sul M.E.P.A. la fornitura in parola 

dalla società Italiana Audion Srl al suddetto prezzo di € 1.944,00 (€ IVA esclusa) 

 

DETERMINA 

 

- di affidare ai sensi dell’art. art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. 16 luglio 2020 n. 76 (c.d. “decreto 

semplificazioni”), convertito con legge n. 120 dell’11 settembre 2020 s.m.i., il noleggio per 72 

mesi, dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2028, di una macchina affrancatrice, modello 

“PostBase 30”, alla società Italiana Audion Srl. I relativi oneri, pari a complessivi € 1.944,00 

(IVA esclusa), graveranno sul capitolo di spesa corrispondente al n. 10325 “Noleggio 

attrezzature, impianti ed arredi”degli esercizi dal 2023 al 2028. 



 

 

- di designare quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 57 del Regolamento per 

l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, il sig. Alfredo Sebastiani, assegnato 

all’Ufficio Amministrazione e Contratti di Roma. 

 

Il Responsabile della Divisione Amministrazione 

 

firma 1 


		a.magnoni@consob.it
	2022-09-22T10:22:46+0200
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2022-09-22T10:26:59+0200
	Consob
	Consob signed this document




